DEFERIDO
Câmara Municipal de Sarapui

Em 	/ 	/ 	.

Presidente da  Camara

Ma antos

Sala das Sessões
Em, 10 de Março de 2023.

CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi
Estado de São Paulo

Plenário Alexandre Chauar
Rua Antonio Benedito de Almeida, 22

Vila Ana Maria CEP. 18225000 Sarapui
Tel.:  3276-1488 —  site:  vvww.camarasrapui.sp.gov.br

INDICAÇÃO N° 122/2023
Autoria: Maria José Vieira dos Santos

Sessão Ordinária: 15/03/2023

EXCELENTÍSSIMO SR. PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE SARAPUi

Indico ao senhor Prefeito Municipal de Sarapui, juntamente com o

setor competente desta municipalidade, a possibilidade que a médica
ginecologista possa estar realizando atendimentos mensalmente nos

Bairros Várzea de Cima, Várzea de Baixo, Cabagais, Faxinal e
Congonhas juntamente com o ônibus da saúde.

JUSTIFICATIVA

Esta indicação se faz necessária, pois os bairros citados acima são

distantes do centro da cidade, impossibilitando que muitas mulheres

consiga vir até o centro realizar seus exames e consultas ginecológicos.
Vale ressaltar a importância desta questão, observando os notórios

aumentos de casos de  cancer  de mama em nosso município.

	Page 1